
Stránka 1 z 3 

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ ZÁKLADNÍHO VKLADU ČLENA DOBROVOLNÉHO SVAZKU OBCÍ 

 

Společná voda d.s.o. 

IČO:    17408288 

se sídlem   Černoleská 1600, 256 01 Benešov 

zastoupená:  Ing. Roman Tichovský, předseda rady 

Bankovní spojení:  Česká spořitelna, a.s. 

Číslo účtu:  6400640389/0800 

(dále jen „Svazek“) 

a 

Město Trhový Štěpánov 

IČO:    00232874 

se sídlem   Dubějovická 269, 257 63 Trhový Štěpánov 

zastoupená:  Josef Korn, starosta 

(dále jen „Vkladatel“) 

 

uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu o poskytnutí základního vkladu člena 

dobrovolného svazku obcí (dále jen „Smlouva“). 

I.  

Úvodní ustanovení 

1.1 Vkladatel má jako člen Svazku v souladu s ustanovením čl. III. odst. 3.4 stanov Svazku v úmyslu 

vložit do Svazku základní vklad ve smyslu ustanovení čl. X. odst. 10.1 písm. a) stanov Svazku 

v podobě majetku Vkladatele tvořícího vodovody a kanalizace pro veřejnou potřebu 

specifikovaného v příloze č. 1 této Smlouvy (dále jen „Vkládaný majetek“), ve vztahu k němuž 

neexistují objektivní překážky bránící ve splnění vkladové povinnosti ve smyslu ustanovení čl. 

III. odst. 3.5 stanov Svazku, za účelem splnění vkladové povinnosti analogicky dle ustanovení § 

100 zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních společnostech a družstvech, ve znění pozdějších 

předpisů ve formě nepeněžitého vkladu. 

1.2 Účelem této Smlouvy je úprava vzájemných práv a povinností smluvních stran v souvislosti 

s vložením základního vkladu Vkladatele jako člena Svazku. 



Stránka 2 z 3 

II.  

Předmět Smlouvy 

2.1 Vkladatel na základě této Smlouvy v souladu s ustanovením čl. III. odst. 3.4 stanov Svazku ve 

spojení s ustanovením čl. X. odst. 10.1 písm. a) stanov Svazku vkládá do hospodaření svazku ve 

smyslu ustanovení § 38 odst. 1 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „rozpočtová pravidla“) Vkládaný majetek. 

2.2 Okamžikem nabytí účinnosti této Smlouvy je Svazek v souladu s ustanovením § 38 odst. 2 

rozpočtových pravidel oprávněn nakládat s Vkládaným majetkem způsobem stanoveným ve 

Stanovách svazku a pravidel hospodaření s majetkem Svazku schválených Valnou hromadou 

svazku. 

2.3 Svazek s provedením základního vkladu Vkladatele jako člena Svazku souhlasí a na základě této 

Smlouvy přijímá Vkládaný majetek do svého hospodaření. 

III.  

Ostatní ustanovení 

3.1 Pro vyloučení jakýchkoliv pochybností smluvní strany podpisem této Smlouvy prohlašují, že 

Vkládaný majetek dle této Smlouvy v souladu s větou první ustanovení § 38 odst. 2 

rozpočtových pravidel zůstává i nadále ve vlastnictví Vkladatele. 

3.2 Vkladatel není oprávněn požádat Svazek o vrácení Vkládaného majetku a Vkládaný majetek 

vložený na základě této Smlouvy může být pouze předmětem majetkového vypořádání při 

zániku účasti Vkladatele ve Svazku nebo zániku Svazku za podmínek dle ustanovení čl. XI. 

stanov Svazku. 

IV.  

Závěrečná ujednání 

4.1 Tato Smlouva nabývá platnosti okamžikem jejího podpisu oběma smluvními stranami a 

účinnosti ke dni jejího uveřejnění v registru smluv postupem dle ustanovením § 6 odst. 1 

zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 

těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. 

Smlouva bude uveřejněna v registru smluv Svazkem, a to nejdéle do 30 kalendářních dnů od 

jejího podpisu oběma smluvními stranami. 

4.2 Uzavření této Smlouvy bylo v souladu s ustanovením § 85 al. 1 písm. e) zákona č. 128/2000 Sb., 

o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „obecní zákon“) schváleno 

Zastupitelstvem Vkladatele usnesením č. 3 a 4 na jednání konaném 6.12.2023. 




